
ــرار بــود  ــ ــد مــحــمــدزاده ق ــوی ن
ــن بــا فیلم »متری  ــروردی در ف
شیش ونیم« در جشنواره فیلم 
ــراگ، دیــده شود،  فیبوفست پ
امــا دولــت جمهوری چک این 
جشنواره را لغو کــرده و هنوز 

درباره زمان  برگزاری آن اظهارنظر نکرده اند.

ــوروز 99 با  نیما شعبان نژاد ن
سریال طنز »دوپینگ« ساخته 
ــا مــقــصــودی بــه تلویزیون  رض
مجموعه  در  ــه  ک او  مـــی آیـــد. 
»سرباز« هم بازی کرده است، 

آخرین بار رمضان 97 با سریال »رهایم نکن« در 
تلویزیون دیده شد.

اصــغــر فــرهــادی ســـال آیــنــده 
مقدمات ساخت فیلم جدیدش 
»قهرمان« را آغاز خواهد کرد. 
برخلاف اخبار غیررسمی که 
ــاره بازیگران فیلم منتشر  درب

شده، او هنوز عوامل و بازیگران این اثر را انتخاب 
نکرده است.
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چهره ها و خبر ها

رخـــشـــان بــنــی اعــتــمــاد در 
ایــنــســتــاگــرامــش نــوشــتــه در 
ــی پیامی  ــوص ــص گـــروهـــی خ
دربـــاره جــمــع آوری پــول برای 
مبارزه با کرونا منتشر کرده، اما 
تصمیمی برای اعلام عمومی آن نداشته و از مردم 

خواسته پولی واریز نکنند.

ــد بــا فیلم  ــولادونـ ــه فـ ــش ــدی ان
مسعود  ساخته  »کروکودیل« 
تکاور به نمایش خانگی آمده. 
شکست  گیشه  در  فیلم  ــن  ای
283 میلیون  ــورد و تقریبا  خ
فــروخــت. رضــا یــزدانــی، حسین مهری و الهه 

حصاری دیگر بازیگران فیلم هستند.

پرویز پرستویی سه شنبه هفته  
فیلم کمدی »مطرب«  با  آینده 
اثــر مصطفی کیایی به نمایش 
خانگی می آید. این فیلم که به 
تازگی روی پــرده سینماها بود 
در اکران عمومی با استقبال فراوان مخاطبان 
ــه رو شد  و  رکــورد پرفروش ترین فیلم تاریخ  روب

سینمای ایران را شکست.

تلویزیون

خاطرات محمدعلی کشاورز از ماکس فون سیدو
ــاورز از  ــ ــش ــ مــحــمــدعــلــی ک
ــودن و دوســتــی  هــمــبــازی بـ
بازیگر  فون سیدو  ماکس  با 
مطرح سوئدی که به تازگی از 

دنیا رفت، سخن گفت.
استاد کشاورز در گفت وگو 
ــا صــبــا، خــاطــرات خـــود از  ب
به  چنین  ــن  ایـ را  فیلم  آن 
یـــاد مــــــی آورد: »وقـــتـــی که 
می خواستم فیلم »صحرای 
تاتارها« را بازی کنم، والریو 
زورلــیــنــی کـــارگـــردان فیلم 
را بــه واســطــه موفقیت های 
کسب  جمله  از  گذشته اش 
شیرطلای ونیز که در سال 
۱9۶2 )۱3۴۱ خورشیدی( 
ــرات  ــ ــاط ــ ــم »خ ــل ــی ــرای ف ــ ــ ب
خانوادگی« به دست آورده 
بــود، می شناختم.« به گفته 
وی، زورلینی به همراه گروه 
ایتالیایی اش ارگ بم را برای 
فیلم بــرداری فیلم »صحرای 

تاتارها« انتخاب کرده بود. 
کشاورز از فون سیدو به عنوان 
و  توانا  بسیار  هنرپیشه  یک 
جسور یاد می کند و می گوید 
ــن بازیگر ســوئــدی بسیار  ای
بــاســواد و اهــل مطالعه بود. 
تأکید می کند فون سیدو  او 
پیش از آمدن به ایران درباره 
مملکت  جغرافیای  و  تاریخ 
ما مطالعه کرده و با جزییات 

درباره آن شناخت داشت که 
این نکته برای ما بسیار جالب 

توجه بود.
محمدعلی کشاورز از آخرین 
پلانی که در فیلم با یکدیگر 
بازی کرده بودند نیز خاطره 
جالبی تعریف می کند: »پس 
ــلان،  ــن پ ــری از بـــازی در آخ
مسیر  در  فون سیدو  ماکس 
برگشت، تمام راه را بلد بود، 
به گونه ای که حتی »برج های 

کبوتر« را هم می شناخت.«
ــا بــا هــم به   او مــی افــزایــد: »م
مکان های تاریخی »ماهان« 
ــی« هم  ــاه نعمت ا... ول و »ش
با علاقه  رفتیم و فون سیدو 
 بـــه تــوضــیــحــات مـــن گــوش

 می داد.« 
»ستاره  می افزاید:  کشاورز 
فیلم های اینگمار برگمان که 
خودش یک هنرپیشه تئاتری 

ــود، از همان اوایــل کــار که  ب
متوجه شده بود من هم بازیگر 
تئاتر هستم، وقت زیادی را با 
من دربــاره تئاتر می گذاشت 
و از تئاتر و نمایشنامه ها با هم 

صحبت می کردیم.«
دوســتــی و ارتـــبـــاط اســتــاد 
کشاورز و ماکس فون سیدو 
البته به همان روز آخر فیلم 
ــرای  ــح ــرداری فــیــلــم »ص ــ ــ ب
تــاتــارهــا« ختم نشد. استاد 
کشاورز بعدها ارتباطش را 
بــه صــورت تلفنی بــا ماکس 
ــا همین چند  ــدو ت ــی ــون س ف
ســـال اخــیــر حــفــظ کـــرد. او 
این چنین رفاقتی را با دیگر 
ــازی افـــســـانـــه ای اش  ــب ــم ه
فیلم  در  کــه  کویین  آنتونی 
 )۱978( »کـــــاروان هـــــا« 
ــود نیز  ــ ــازی ب ــب ــم ــا وی ه  بـ

داشت.

تلویزیون که مدتی است توجه ویژه ای به تولید 
مسابقه های مختلف، به خصوص مسابقات 
استعدادیابی نشان داده است، در ادامه این 
روال جدید، نوروز 99 در کنار آثار نمایشی 
و برنامه های متنوع خود، سهم زیــادی را به 
مسابقه  هشت  و  داده  اختصاص  مسابقات 
را در زمینه های گوناگون مانند آموزشی، 
سرگرمی، اطلاعات عمومی و کارآفرینی، از 
شبکه های یک، 3، سلامت، نسیم و مستند به 
روی آنتن خواهد برد. سام درخشانی، احسان 
علیخانی و پژمان بازغی از مجریان شاخص 

این مسابقه ها هستند.

آموزشی	 
مسابقه  شاهد  کمتر  تلویزیون  در  معمولًا 
آشپزی هستیم، اما »دستپخت« جزو معدود 
مسابقه های آشپزی تلویزیون است که از سال 
9۴، پخش می شود و از قضا مخاطب فراوانی 
هم دارد. شرکت کنندگان این مسابقه، طی 
ــورت گــروهــی، طبق  مــراحــل مختلف بــه ص
قوانین خاص مسابقه و به صــورت عملی با 
»دستپخت«  مــی کــنــنــد.  ــت  ــاب رق یکدیگر 
یک مسابقه کاملا آمــوزشــی نیست، امــا به 
جهت بار آموزشی که دارد، جزو این دسته 
می گیرد.  قــرار  تلویزیون  مسابقه های  از 
مسابقه  ایــن  مخاطبان  و  شرکت کنندگان 
را بیشتر علاقه مندان به آشپزی و افــرادی 
که در این رشته تجربه هایی دارنــد تشکیل 
می دهند. پخش »دستپخت« اوایل اسفند به 
پایان رسید و قرار است سری جدید آن نوروز 
99 روی آنتن برود. یکی دیگر از مسابقه های 

تلویزیونی که مخاطبان خاص و بار آموزشی 
دارد، »کودک شو« است. این مسابقه اکنون 
در مرحله ضبط اســت و ســری چهارم آن با 
انجام تغییراتی و پس از وقفه ای شش ماهه، از 
اواخر اسفند ویژه نوروز روی آنتن شبکه نسیم 
می رود. هرچند که رقابت والدین و کودکان 
آن ها با یکدیگر جنبه سرگرمی هم دارد، اما 
بازی های طراحی شده در این مسابقه و نکات 
تربیتی که پژمان بازغی در طول برنامه به آن ها 
اشاره می کند هم جنبه آموزشی آن را پررنگ 

کرده است.

سرگرمی	 
جنبه  که  پرهیجانی  مسابقه های  همیشه 
ــورد توجه  سرگرمی دارنـــد، در تلویزیون م
قــرار می گیرند. »عصر جدید« و »مافیا« دو 
مسابقه سرگرم کننده تلویزیون هستند که 
هر دو سری دوم را تجربه می کنند. رویکرد و 
ماهیت مسابقه »عصر جدید«، استعدادیابی 
در زمینه های مختلف هنری و ورزشی است 
و تنوع استعدادها یا اجراهایی که برای اولین 
بار در تلویزیون می بینیم، فضای این مسابقه 
را مهیج و جذاب کرده است، بنابراین »عصر 
جدید« چه به لحاظ دایره مخاطب و چه از نظر 
محتوا با دیگر مسابقات تلویزیونی متفاوت 
اســت و گزینه خوبی بــرای تعطیلات نــوروز 
است. »عصر جدید« در تعطیلات نوروز مانند 
سال گذشته هر شب پخش می شود. »مافیا« 
هم همان طور که از نامش پیداست، بازی 
شبیه سازی  تلویزیون  در  را  مافیا  معروف 
کرده است و برای افرادی که با چگونگی این 

بــازی آشنا  هستند، جنبه سرگرم کنندگی 
دارد. قسمت هایی از ایــن مسابقه که قرار 
است تعطیلات نوروز پخش شود، در مقایسه 
با قسمت هایی که تا به حال از سری دوم آن 
روی آنتن رفته تفاوت هایی دارد و در مسابقه 
ــازه ای مانند تغییراتی در  شاهد تغییرات ت
قوانین بازی و حضور شرکت کننده های خانم 

خواهیم بود.

اطلاعات عمومی و علمی	 
ــزو آن  ــات عمومی هــم ج ــلاع مسابقات اط
دسته از مسابقاتی است که دایره مخاطبان 
وسیعی دارد. »ایــران« جدیدترین مسابقه 
تلویزیونی در حوزه اطلاعات عمومی است 
که پخش آن از هفته گذشته آغاز شده و سام 
درخشانی اجرای آن را برعهده دارد. در این 
مسابقه مانند نمونه های مشابه، از دو گروه 
سیاسی،  زمینه  در  سوالاتی  شرکت کننده 
تاریخی، هنری و جغرافیا مطرح می شود، 
منتهی محتوای همه سوالات به کشور ایران 
و شخصیت های ایرانی مربوط اســت. این 
مسابقه در ایام نــوروز، هرشب از شبکه یک 
پخش می شود. مسابقه »پنج ستاره« با اجرای 
ــران« در حوزه  حمید گــودرزی هم مانند »ای
اطلاعات عمومی است، اما مراحل آن کاملا 
با »ایران« فرق می کند و هرشب از شبکه پنج 
پخش می شود. »هوش برتر« یکی از مسابقات 
نسبتا قدیمی تلویزیون است که سه سال از  
زمــان پخش آن می گذرد و ســری جدید آن 
نوروز 99 از شبکه نسیم پخش خواهد شد. 
این مسابقه با بازی های متنوعی که دارد، 

هوش و قدرت حافظه شرکت کنندگان خود 
را به چالش می کشد. بازی های این مسابقه، 
بازی هایی معمولی که به راحتی بتوان آن ها 
را انجام داد و ســوالات شفاهی آن سوالات 
ساده ای که اکثر افراد پاسخ آن ها را بلد باشند 
نیستند، بنابراین جنبه سرگرم کنندگی این 
مسابقه بسیار کم است و مخاطب آن اصلًا عام 
نیست. افشین زی نوری همچنان مجری این 

مسابقه است.

کارآفرینی	 
پــس از مسابقه اســتــعــدادیــابــی »مــیــدون« 
ــوزه کــارآفــریــنــی، پخش  ــال در حـ ــس ــه ام ک
شــد، مسابقه جدیدی به نــام »کــارســاز« هم 
در راستای حمایت از کارآفرینان و کسب 
ــت. در ایــن مسابقه  و کــارهــای نو در راه اس
مانند »مــیــدون«، داورانــی حضور دارنــد که 
شرکت کنندگان را ارزیابی خواهند کرد، اما 
تفاوت مهم این مسابقه با »میدون« این است 
که شرکت کننده ها باید در طول مسابقه، روی 
طرح و ایده خود کار کنند و در واقع ایده ها به 
مرحله تولید می رسند. البته این ایده های 
منتخب هستند که می توانند با استفاده از 
راهنمایی مربیان مسابقه، به مراحل بالاتر 
بروند و به صــورت جدی تر روی طــرح خود 
کار کنند. این مسابقه که پخش آن از شنبه 
آغاز خواهد شد، هرشب ساعت 2۱ از شبکه 
مستند روی آنتن خواهد رفت. احسان عمادی 
و امین کــفــاش زاده که کارگردانی مستند 
مسابقه موفق »خانه ما« را برعهده داشته اند، 

کارگردان مسابقه »کارساز« هستند.

توضیح علی عسکری درباره 
»دورهمی«

ــان صداوسیما مــی گــویــد ضبط  ــازم رئــیــس س
برنامه های تلویزیونی با حفظ اصول بهداشتی 

مهمانان و دست اندرکاران در حال انجام است.
انتقادهای  ــاره  دربـ علی عسکری  عبدالعلی 
برنامه های  برخی  ضبط  ــاره  دربـ مطرح شده 
تلویزیونی با حضور جمعیت مهمانان گفت: »اولا 
ما نمی توانیم تحرک و تولید را رها و تعطیل کنیم 
و اتفاقا دشمن قصد دارد که تحرک و تولید در 
کشور و رسانه تعطیل شود. ثانیا تمام این تولیدات 
با دقت و برنامه ریزی و حفظ اصول بهداشتی 
مهمانان و همکاران در حال انجام است. اگر ما 
کار نکنیم، نمی توانیم ۶۶ شبکه تلویزیونی و بیش 
از 9۰ شبکه رادیویی را اداره کنیم.« وی درباره 
تمهیدات اندیشیده شده و رعایت کامل جوانب 
بهداشتی در تولید برنامه های مختلف اظهار 
کرد: »همه همکاران ما در رسانه ملی در حال 
فعالیت اند و حدود 2۰ سریال در حال ساخت 
است. هم اکنون سریالی در حال تصویربرداری 
است که حدود 7۰۰ نفر از عوامل، آن جا حضور 
دارنــد اما پزشکان نیز سر صحنه حاضرند و هر 
روز تک تک افراد را معاینه می کنند و چنان چه 
کسی نشانه های بیماری داشته باشد، اجازه 
ورود نمی دهند. بــرای همه برنامه ها از جمله 
»دورهمی« نیز این تدابیر اتخاذ و اجرایی شده 

است.«

 »مرد عنکبوتی« جدید درشبکه 5

۱7 فیلم سینمایی داستانی و پویانمایی از آثار 
سینمای ایران و جهان برای نوروز 99 شبکه 5 

سیما، برای مخاطبان انتخاب شده است.
ــزارش ایسنا، پس از شبکه ۴ سیما، شبکه  به گ
تهران دومین شبکه ای است که اسامی فیلم های 
نوروزی خود را اعلام می کند. »مرد عنکبوتی: دور 
از خانه«، »میراث خون سرد« و »اژدهــا کوچولو« 
شماری از فیلم های شاخص ایــن شبکه برای 
تعطیلات نــوروزی هستند. پویانمایی سینمایی 
»نگهبانان فضا 2« محصول 2۰۱8 آمریکا، »روح 
بزرگ« محصول 2۰۱9 ایتالیا، »فضایی دیوانه« 
محصول 2۰۱9 چین، »همیشه شادی« محصول 
2۰۱9 هند، »رابین هود - طغیانگر« به کارگردانی 
نیکلاس وینتر محصول 2۰۱8 انگلیس،»قرار 
کورکورانه من با زندگی« محصول 2۰۱7 آلمان 
و »عکس خانوادگی« محصول 2۰۱8 فرانسه 
بخشی دیگر از آثار خارجی هستند که در نوروز 99 

روی آنتن شبکه 5 سیما خواهد رفت.

مارکوالبرگمستندیدربارهخودشمیسازد
یک سریال هشت قسمتی از سوی اچ بی او 
سفارش داده شده که درباره مارک والبرگ 
ــزارش مــهــر، در ایـــن ســریــال  ــ ــه گ اســـت. ب
والبرگ در مرکز توجه است در حالی که هم 
برنامه های بازیگری اش را ادامــه می دهد و 
هم امپراتوری کسب وکارش را رشد می دهد. 
والــبــرگ هــم بازیگر و هــم تهیه کننده این 
سریال است. این خبر کمتر از یک هفته پس 

از آن منتشر شده که خبر فیلم جدید والبرگ 
کــه یــک اکشن کمدی بــا عــنــوان »اسپنسر 
محرمانه« در نتفلیکس اســت، منتشر شد. 
گفته شده تماشاگران می توانند از موفقیت ها 
و شکست های والبرگ یاد بگیرند و در عین 
حال ببینند او چگونه تجارت پرقدرتش را 
راه اندازی کرد و از شخصیت های رنگارنگی 
هستند،  زنــدگــی اش  واقعی  همراهان  که 

آموخت. تولید این برنامه از دسامبر 2۰۱9 
شــروع شده اســت. مارک والبرگ ۴8 ساله 
هنرپیشه، تهیه کننده، تاجر، مدل، خواننده 
رپ و ترانه نویس آمریکایی اســت. در زمینه 
تجارت، او مالک رستوران های »والبرگرز«، 
نوشیدنی،  آب  کارخانه  یــک  کریکت،  تیم 
یک شرکت تولید لــوازم ورزشـــی، نماینده 

اتومبیل های شورولت و سهامدار است.

بازارداغمسابقهدرتلویزیون
احسان علیخانی، پژمان بازغی و سام درخشانی، از مجریان 8 مسابقه ای هستند که نوروز 99 از شبکه های مختلف پخش می شود


